¶ Ego

¶ Ego sane, nullum Episcopum Hispaniæ absoluerè, nisi saltem quartam partè reddituum in eleemosynas expenderet: & hoc intelligo in communibus necessitatibus: nã in grauioribus, quales esse solent tempore famis, aut pestis, aut plurimarum ægritudinum, ad amplius tenètur iuxta proportionem necessitatis pauperum, qui sunt oues propriae, ita vt aliquando teneatur ex propria supellestite eleemosynas facere. Sequitur secundo quod Episcopus tenetur inquirere pauperes in suo Episcopatu ad faciendum vel procurandum fieri illis eleemosynas, & non satisfacit si occurrentibus pauperibus sit misericors: hoc enim reliqui de populo tenentur facere. ¶ Coram Deo dico: ego non intelligo, quomodo Episcopi sint patres paupe-

rum, & quomodo sint in statu salutis, nisi prædictã curam habeant: vt si possint subuenire subueniant, sint minus, saltem condoleant: & cum sibi nõ supeterent facultates, exhortarentur diuites ad misericordiam: exemploque suo, ac diligentia, efficerent fortassis maiores eleemosynas quam ex proprijs diuitijs.

Esta misma doctrina ad- Sarm. d.ered.
nirrio el doctissimo Obispo ditib. Eccle.
don Francisco Sarmiento, par 4. cap. 5
en el sobredicho tratado dõ num 1.
de dize.

Et si millies specialiter & minutum determinetur, quantum clericus expendere possit, quantumcunque strictè fiat hæc computatio, si reperiatur verè, aliquid sibi superesse, vel parsimonia, vel alia quacunque ratione, fieri non potest, vt id quantumcunque sit, nõ cadat sub debito charitatis: tenetur enim ex præcepto facere.

facere eleemosynam de superfluo: quod preceptū non potest lege humana recipere determinationē aliquā.

Y en las vltimas palabras de todo aquel tratado, dize estas: *Quod si eā disciplinā, quā antiqui Patres exigūt Episcopis & clericis contemplerur, non possumus non fateri, ab eorū institutis tam longo interuallo desidētes, in maximo cōstitutos esse periculo.*

¶ Todo esto dicen los sobre dichos autores tan graues, y de tanta autoridad, y con palabras por cierto muy no

tables, y dignas, de que todos los Eclesiasticos las tuiesē en la memoria, y muy consideradas. Porque aunq hablan principalmente de los Obispos, en los quales por razon del oficio pastoral, son las obligaciones muy mayores y mas estrechas, que en los de mas; pero los mismos autores afirman, que lo que se dize de los Obispos, proporcionalmente se ha de entender de los de mas beneficiados: especialmente si tienen cargo de almas, los quales tienen mayor obligacion que los otros: y todos la tienen harro grande. Dios se la da a entender, y gracia para cumplir y corresponder a ella como conuiene.